expresión "Calificadora de Riesgo".

Arto. 5. Forma legal y capital social.-  Las Sociedades Calificadoras deberán
constituirse como sociedades anónimas, con sujeción a los preceptos legales
mercantiles vigentes.

El capital social mínimo de las Sociedades Calificadoras será de un millón doscientos
mil córdobas (C$1,200,000.00). El Consejo Directivo actualizará, mediante norma de
aplicación general, el monto del capital social por lo menos cada dos años en caso de
variaciones cambiarias de la moneda nacional.

CAPITULO III
AUTORIZACIÓN PARA CONSTITUIRSE Y OPERAR

Arto. 6.